ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«    »               2025 г.          №        г. Москва

Об утверждении Порядка представления государствами – членами

Евразийского экономического союза в Евразийскую

экономическую комиссию информации о товарах, ввезенных на

таможенную территорию Евразийского экономического союза в

соответствии с международными договорами с третьей стороной,

устанавливающими режим свободной торговли

В целях осуществления Евразийской экономической комиссией на

постоянной основе мониторинга информации о товарах, ввезенных на

таможенную территорию Евразийского экономического союза в

соответствии с международным договорами с третьей стороной,

устанавливающими режим свободной торговли, проводимого в том

числе в целях установления наличия оснований для применения мер

защиты внутреннего рынка в соответствии со статьей 50 Договора о

Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года, и в соответствии

с пунктом 134 приложения № 1 к Регламенту работы Евразийской

экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего

Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет

Евразийской экономической комиссии р е ш и л:

2

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления государствами –

членами Евразийского экономического союза в Евразийскую

экономическую комиссию информации о товарах, ввезенных на

таможенную территорию Евразийского экономического союза в

соответствии с международными договорами с третьей стороной,

устанавливающими режим свободной торговли.

2. Признать утратившими силу:

Решение Совета Евразийской экономической комиссии

от 21 декабря 2016 г. № 166 «Об утверждении Порядка представления

государствами – членами Евразийского экономического союза в

Евразийскую экономическую комиссию информации о товарах,

происходящих из Социалистической Республики Вьетнам и ввозимых на

таможенную территорию Евразийского экономического союза в

соответствии с Соглашением о свободной торговле между Евразийским

экономическим союзом и его государствами-членами, с одной стороны,

и Социалистической Республикой Вьетнам, с другой стороны, от 29 мая

2015 года»;

Решение Совета Евразийской экономической комиссии

от 14 сентября 2018 г. № 79 «О внесении изменений в приложение к

Порядку представления государствами – членами Евразийского

экономического союза в Евразийскую экономическую комиссию

информации о товарах, происходящих из Социалистической Республики

Вьетнам и ввозимых на таможенную территорию Евразийского

экономического союза в соответствии с Соглашением о свободной

торговле между Евразийским экономическим союзом и его

государствами-членами, с одной стороны, и Социалистической

Республикой Вьетнам, с другой стороны, от 29 мая 2015 года».

2

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Члены Совета Евразийской экономической комиссии:

От Республики

Армения

От Республики

Беларусь

От Республики

Казахстан

От Кыргызской

Республики

От Российской

Федерации

М. Григорян

     Н. Петкевич

 С. Жумангарин

 Д. Амангельдиев  А. Оверчук